
Instrukce pro práci s testem v Moodle 

pro kategorii D 
 

 

Obecné pokyny k řešení úloh v Moodle (na webu chemické olympiády) 

● Pro přístup k vzorovým testům je třeba mít registraci na stránkách chemické 

olympiády (https://olympiada.vscht.cz/cs/) a být přihlášen(a) na kategorii D. 

Po přihlášení se dostanete do prostředí Moodle, kde uvidíte vzorové testy. Soutěžní 

testy se zobrazí v době konání příslušného kola, a to pouze soutěžícím přihlášeným 

na danou kategorii. Ze stránek ChO si přepněte do prostředí Moodle až ve chvíli, kdy 

má být test ve vašem kraji dle rozpisu zpřístupněn (vyhnete se tak nutnosti 

opakované aktualizace stránky pro správné zobrazení testu). 

● Je zakázáno používat internet, knihy, poznámky a jakékoli externí zdroje informací. 

● Pro vlastní soutěž doporučujeme mít při ruce papír a psací potřeby na poznámky 

a výpočty, kalkulačku, vytisknutou periodickou tabulku ChO (tabulku najdete v PDF 

v Moodle a na stránkách ChO v sekci Úlohy – Pomůcky).  

 

Pokyny pro práci s testem 

● Čtěte pozorně zadání. 

● Řešení je vyhodnocováno automaticky, proto si svou odpověď pečlivě zkontrolujte.  

● Nepište mezery nikam, kam nepatří. Např. na začátek slova, za konec slova nebo 

více než jednu mezeru mezi dvě slova. Systém mezeru vyhodnotí jako znak a 

odpověď by vám neuznal. 

● Je třeba rozlišovat velká a malá písmena (např. u značek prvků). Např. oxid siřičitý je 

nutné psát ve formátu SO2, nikoli So2 nebo so2. 

● Čísla zapisujte s desetinnou čárkou (nikoli tečkou) a zaokrouhlujte podle pokynů 

v zadání. U číselných hodnot věnujte pozornost i tomu, v jaké jednotce je máte 

uvádět (pokud veličina jednotku má). 

● Při zapisování chemických vzorců nepoužíváme dolní indexy (píšeme např. H2SO4). 

● U rovnic pište nejnižší možné stechiometrické koeficienty. Pokud volíte koeficient 

z nabídky a koeficient má být 1, je potřeba ho uvést. 

● V zaškrtávacích otázkách můžou být strhávány body za špatnou odpověď, ale 

celkový počet bodů za otázku není nikdy záporný. 

 

Řešení a opravování úloh 

● Po skončení kola bude zadání i řešení testu zveřejněno v PDF na stránkách 

Olympiády.  

● Po skončení kola soutěžící uvidí své bodové ohodnocení. 

● Z důvodu rozfázování začátku testu nebude řešení zveřejněno ihned po odeslání 

testu, ale až poté, co test dokončí všichni soutěžící ve všech krajích. 

 

Pro jakékoliv dotazy je vám k dispozici garant kategorie D 

 Magda Zemánková (magda.zemankova@zssumice.cz) 

 

https://olympiada.vscht.cz/cs/

